
UCHWAŁA NR III.26.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), w związku z art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańca Ełku, doręczonego w dniu 28 maja 2024 roku, 
zarejestrowanego pod nr O-RM.1510.1.2024.EL o podjęcie przez Radę Miasta Ełku apelu do Ministra Edukacji 
w sprawie sprzeciwu wobec działań Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących zmian warunków 
i sposobów organizowania nauki religii w publicznych szkołach i przedszkolach i po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku, uznaje się za niewłaściwą do jego 
rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

2. Wniosek przekazuje się Ministrowi Edukacji jako podmiotowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady MIasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF9C3EA7-F1B6-4C6E-8718-223788BF2D66. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr III.26.2024 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 28 maja 2024 roku do Rady Miasta Ełku wpłynął wniosek Pana (dokonano wyłączenia jawności 
danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej) o podjęcie przez Radę Miasta Ełku apelu do Ministra Edukacji wobec działań Ministerstwa 
Edukacji Narodowej dotyczących zmian warunków i sposobów organizowania nauki religii w publicznych 
szkołach i przedszkolach. Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał wniosek do rozpatrzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku oraz do zapoznania się Komisji Edukacji i Kultury Rady 
Miasta Ełku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ełku na posiedzeniu 13 czerwca 2024 roku, po 
zapoznaniu się i przeanalizowaniu wniosku, uznała, iż zgodnie z art. 242 § 1 oraz 243 Kodeksu 
postępowania administracyjnego niezbędne jest skierowanie przedmiotowego wniosku do Ministra 
Edukacji. Rozpatrując wniosek wzięła pod uwagę to, że:  

- wnioskodawca nie przedstawił propozycji apelu, a we wniosku znalazły się argumenty oceniające 
działania Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakresie propozycji zmiany sposobu organizacji nauki religii 
w szkołach i przedszkolach; 

- brak jest podstaw prawa materialnego i ustrojowego obejmującego działania samorządu gminnego, 
które pozwalałyby udzielić merytorycznej odpowiedzi wnioskodawcy; 

- do końca maja 2024 r. odbywały się konsultacje wskazanego rozporządzenia zmieniającego; 

- autorem projektu rozporządzenia jest Minister Edukacji w porozumieniu z władzami Kościoła 
Katolickiego i Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz innych kościołów i związków 
wyznaniowych. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta Ełku 
zaproponowany sposób postępowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF9C3EA7-F1B6-4C6E-8718-223788BF2D66. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III.26.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


